
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021-PE 
Processo Administrativo N° 064/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 29/09/2021 16:35:59 

LOTE 1 
Item: 1 Quant.: 1 Unidade: SERVIÇO Vai. Ref.: 11.296,67 

Descrição: Manutenção coretiva com substituição de peças em 06 (seis) autoclaves, 07 (sete) compressores; 06 (seis) 
cadeiras odontológicas, 06 (seis) canetas; 06 (seis) mochos; 07 (sete) foto polimerizadores e 08 (oito) amalgamadores 

'nção primária - pab) 

Autor MarcalModeIo 
RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME SERVIÇO 

ENG-MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRÓPRIA / PRÓPRIA 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA 

Valor 
11.29000 

11.296,67 

Item: 2 Quant.: 1 Unidade: SERVIÇO Vai. Ref.: 16.753,33 

Descrição: Manutenção corretiva da extratora com substituição dos mancais e rolamentos (atenção primária pab) 

Autor 
RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME 

ENG-MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA 

Marca/Modelo 
SERVIÇO 

PRÓPRIA / PRÓPRIA 

Valor 
16.750,00 

16.753,33 

Item: 3 Quant.: 1 Unidade: SERVIÇO Vai. Ref.: 10.400,00 

Descrição: Manutenção corretiva em 01 (um) autoclave ortosíntese 2001-, com substituição da guarnição da porta, 
retentor da porta filtros, membrana bomba da osmose, resistência, limpeza geral das tubulações e substituição dos 
transdutores de pressão (atenção secundária mac) 

.or Marca/Modelo Valor 
RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME SERVIÇOS 10.350,00 

ENG-MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRÓPRIA / PRÓPRIA 10.400,00 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA 

Item: 4 Quant.: 1 Unidade: SERVIÇO Vai. Ref.: 3.590,00 

Descrição: Manutenção corretiva da extratora com substituição dos mancais e rolamentos (atenção secundária MAC) 

Autor Marca/Modelo Valor 
RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME SERVIÇOS 3.500,00 

ENG-MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRÓPRIA/PRÓPRIA 3.590,00 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA 

Item: 5 Quant.: 1 Unidade: SERVIÇO Vai. Ref.: 2.950,00 

Descrição: Manutenção corretiva de 01 (um) eletrocardiógrafo com substituição da fonte (atenção secundária mac) 

Autor 
ENG-MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA 

RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME 

Marca/Modelo 
PRÓPRIA/PRÓPRIA 

SERVIÇOS 

Valor 
2.950,00 

2.900,00 

1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Cadastro de CNPJ 

F lereço: 

p,.,,iário: 14/10/2021 07:50 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/16c622d231f241  ec86d46670e744e96d.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8ccc89cfe384c9d91  b2790636652c4c.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/44ebb506d020471  e87250d7cbd1 ae993.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

'ereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/509fa7e0d1dc489d9a96d8e51  be3d9d3.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http:lllanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/ddbf36bd71444b2e8785fd7bb1  d8f8d6.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows.netiparticipantdocuments1f35066f050864d6fbeafd338f2b68e29.pdf  

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.wiridows.netfparticipantdocuments/a7095a2c56f7406c8f89dd5604d9bad7.pdf  

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http:/Ilanceeletronico .blob.core.windows.netiparticipantdocuments/5544501 bb69940d591 e87e2a410d258e.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lan  ceei etronico .blob.core.windows.netlparticipantdocuments/c2728cc43885474080bca66ce8ce99fb.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:50 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows.net/participantdocuments/14a44f5ab1c04594b075c01722e21b93.pdf  

2 de 3 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ENG-MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA 
Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://Ianceetetronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7e8837c1812c422c9c5f76d4c8031  cb6.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/66e251dff0a8488a9ffde9f3bbba491  a.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lan  ceei etronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/3ac43d2d8cf7454f9950cea76d91 b062.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

ereço: 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0236a42ef1  c4f11993c26bbc32c8973.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/3f2aec2ecf584e2ea387af7c5246f8f1  .pdf 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e84402f905b4b61  b1dc16d14821da68.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/01  bf95bf 1 0404c288ba93 806791 1f687.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/365ae1  c025bb4ca0b3da6c9c78b4fbb1.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: 

ário: 14/10/2021 07:56 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

n'dereço: 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6da641  b7094946b58bad 6ac6 97f6ee68. pdf 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/733a5252d1  c44cbbba1f446a71 c1467b.pdf 

Horário: 14/10/2021 07:56 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ebo7l  da464d24875a05a88e0db374d10.pdf 

Horário: 141101202107:56 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

3 de 3 


